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Watch Docs – objazdowy festiwal filmowy rusza w
województwie świętokrzyskim

Jeden z najstarszych i największych festiwali filmów na świece poruszających tematykę praw
człowieka rozpoczyna się w województwie świętokrzyskim. Od 16 do 23 maja będzie trwał
Objazdowy Festiwal Filmowy Watch Docs w Dąbrowie Dolnej, Bodzentynie, Zagnańsku i
Ciekotach. A od 28 maja festiwalowe pokazy rozpoczną się w Kielcach w Muzeum Dialogu
Kultur.

W najbliższych dniach pokazy przedpremierowe będą emitowane podczas 13. Objazdowego
Festiwalu  Filmowego  WATCH DOCS. Wstęp na wszystkie projekcje jest bezpłatny.

W sobotę 16 maja, w Leśniczówce w Dąbrowie Dolnej zostanie wyświetlony film „Dzieci
dzwonią” w reżyserii Andrzeja Mańkowskiego. Odpowiada na pytanie kto i po co dzwoni do
Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży. Początek o godz. 17. Pokazowi będą towarzyszyły:
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koncert Kapeli Żempoł i spektakl grupy teatralnej TEĎ NÁDECH A LEŤ z Pragi. Wieczór
zakończy dyskusja „Prawa człowieka okiem artysty” prowadzona przez Piotra Pardelę,
prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Odnowy Wsi ODNOWICA  i koncert zespołu Mistrz Astek.

W niedzielę, 17 maja w Kościele NMP w Bodzentynie, przy ul. Kościelnej 3 o godz. 11
będą emisja dwóch dokumentów: „Rodzinę Państwa Kładko” w reżyserii Carlos Spottorno o
Helenie i Monice Kładko, które zmagają się ze stwardzeniem rozsianym oraz „Teatr
potrzebny” w reżyserii Piotra Pardeli o wykluczeniu wykluczonych, o potrzebie
niepotrzebnych.

W niedzielę, 17 maja w Zagnańsku w Gospodarwstwie Agrochillout Za Siódmą Górą
będzie można obejrzeć film „Alepo. Notatki z ciemności” w reżyserii Wojciecha
Szumowskiego i Michała Przedlackiego o życiu w oblężonym mieście z punktu widzenia
zwykłych ludzi. Początek o godz. 17. Po filmie zaprezentuje się grupa teatralna TEĎ
NÁDECH A LEŤ z Pragi.

We wtorek, 19 maja o godz. 11 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Bodzentynie
pokazany zostanie film „Był bunt” Małgorzaty Kozery o proteście w polskich więzieniach z
1989 roku, a po nim młodzież spotka się z Przemysławem Kazimirskim, przedstawicielem
Rzecznika Praw Obywatelskich.

W sobotę 23 maja w Centrum Edukacyjne Szklany Dom w Ciekotach zaplanowano
projekcje filmów: „Urzędnicy” w reżyserii Jane McAllister o „odświętnej” codzienności
urzędników stanu cywilnego w Szkocji (godz. 19) oraz „Dzieci dzwonią” (godz. 19.30).O
godz. 20 na spotkanie przy ognisku zaprasza Stanisława Majcherczyk z masłowskiego Klubu
Seniora, która powspomina jak się kiedyś żyło na wsi. Wieczór zakończy pokaz filmu
„Rodzeństwo jest na zawsze” w reżyserii Frode Fimlanda o starszym rodzeństwie od
dzieciństwa żyjącym na rodzinnej farmie (godz. 20.30).

28 maja w czwartek w Kielcach będzie oficjalne otwarcie festiwalu. Pokazy filmów  o
godz. 20 i 20.30 będą odbywać się się na dziedzińcu Muzeum Dialogu Kultur, pozostałe w
budynku Muzeum. Dokładny harmonogram festiwalu 

13. Objazdowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS. Prawa człowieka w Filmie organizowany
jest przez Muzeum Narodowe w Kielcach, Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi
ODNOWICA i Fundację ALTER EDU.

http://www.watchdocs.pl/2015/a/kielce-festiwal_objazdowy-12-pl.html

